Lighting emotions!
©2017 BRILUMEN ALL RIGHTS RESERVED
(+351) 220 920 550
BRILUMEN DATA SHEET
REVO TRUNKING
SYSTEM

dígitos (apenas para módulos de 1697mm).
Ex: 167EM.50.16.30.40.WH
Order code example: 167.50.08.30.40.WH
Exemplo de código de encomenda: 167.50.08.30.40.WH
ON/OFF option
Opção ON/OFF
DALI
Push button
Emergency kit
Kit de emergência
Please add DA. after the first 3 digits.
Ex: 167DA.50.08.30.40.WH
Por favor acrescente DA. a seguir aos 3 primeiros dígitos.
Ex: 167DA.50.08.30.40.WH
Please add DAEM. after the first 3 digits (only for
1697mm modules). Ex: 167DAEM.50.16.30.40.WH
Por favor acrescente DAEM. a seguir aos 3 primeiros
dígitos (apenas para módulos de 1697mm).
Ex: 167DAEM.50.16.30.40.WH
3º �Choose the regulation type
Escolha o tipo de regulação
L = 1697 mm
70
 m
m
L = 1695 / 3389 / 5084 mm L = 853 / 1697 / 3391 mm
L = 1695 mm L = 851 mm
Initial rail . Calha inicial
Module . Módulo Module . Módulo
Intermediate rail 	  Calha intermédia Final rail . Calha final
.CT
COLOUR TEMPERATURE OPTIONS
OPÇÕES DE TEMPERATURA DA COR
Please change .CT by one of the following options.
Por favor altere .CT por uma das seguintes opções.
2º suffix :	�           �4000K	 5000K.40 .50
REVO
MODULE TYPE LED
POWER CRI BEAM ANGLE LENGTH CCT LED
LUMENS
LUMINAIRE
LUMENS
LED
EFFICACY
167.50.08.BA.CT.FI Efficiency
500mA
25 W > 80 30º
60º
90º
20º asym.
2x20º
doubleasym.
851 mm
4000K
5000K
5.073 lm 4.460 lm 204 lm/W
167.50.16.BA.CT.FI 50 W > 80 1695 mm 10.147 lm 8.919 lm 204 lm/W
167.70.08.BA.CT.FI High Performance
700mA
36 W > 80 851 mm 6.683 lm 5.874 lm 184 lm/W
167.70.16.BA.CT.FI 73 W > 80 1695 mm 13.366 lm 11.749 lm 184 lm/W
.BA�
BEAM ANGLE OPTIONS
OPÇÕES DE ÂNGULO DE FEIXE
Please change .BA by one of the following